
 

SỞ Y TẾ HẢI PHÒNG 

TRUNG TÂM Y TẾ THUỶ NGUYÊN 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Số:        /QĐ-TTYT Thuỷ Nguyên, ngày 25 tháng 02 năm 2026 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai số liệu Dự toán ngân sách năm 2026  

của Trung tâm Y tế Thuỷ Nguyên 

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ THUỶ NGUYÊN 

 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC về công khai ngân 

sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Quyết định số 61/2025/QĐ – UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Hải Phòng quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu của Sở Y tế thành phố Hải Phòng. 

Căn cứ Quyết định số 5055/QĐ-UBND ngày 12/12/2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2026 cho 

các cấp, các ngành, các đơn vị. 

Căn cứ Quyết định số 5363/QĐ-UBND ngày 31/12/2025 của UBND Thành 

phố Hải Phòng về việc hợp nhất Bệnh viện đa khoa Thủy Nguyên và Trung tâm Y 

tế Thủy Nguyên thành Trung tâm Y tế Thủy Nguyên; quy định chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Y tế Thủy Nguyên, trực thuộc Sở 

Y tế Hải Phòng; 

Căn cứ Quyết định số 3858/QĐ -SYT ngày 31 tháng 12 năm 2025 của Sở Y 

tế  Thành phố Hải Phòng về việc giao dự toán, thu chi ngân sách nhà nước năm 

2026 cho các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế thành phố Hải Phòng. 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính kế toán, 

 

 



QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai số liệu Dự toán thu, chi ngân sách năm 2026 

của Trung tâm Y tế Thuỷ Nguyên 

Tổng số chi ngân sách nhà nước được giao từ nguồn chi thường xuyên là: 

10.396.000.000 đồng. 

(chi tiết theo Biểu đính kèm). 

Điều 2. Hình thức công khai:  

- Trên Cổng thông tin điện tử của Sở Y tế Hải Phòng 

- Trên trang Webside của trungtamytethuynguyen.vn. 

- Trên https://qlvb.hpnet.vn/ 

Thời gian công khai: Thực hiện theo quy định hiện hành về công khai ngân 

sách đối với đơn vị dự toán ngân sách.    

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

Phòng Tài chính kế toán có trách nhiệm thực hiện việc công khai đúng nội 

dung, thời gian và biểu mẫu theo quy định. 

Các khoa, phòng và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này. 

Điều 4. Hiệu lực thi hành 

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

 
Nơi nhận: 

- Ban giám đốc; 

- Như Điều 3; 

- Cổng TTĐT; 

- Lưu: VT, TCKT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 
                           Lê Khắc Tùng 

https://qlvb.hpnet.vn/


 
 

Đơn vị: Trung tâm y tế Thuỷ Nguyên 

Mã quan hệ ngân sách: 1067882 

Chương: 423 

 

DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2026 
(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-TTYT ngày 25/02/2026 của Giám đốc TTYT Thuỷ Nguyên) 

                                                                                                  Đơn vị tính: đồng
 

STT Nội dung Dự toán được giao 

A Dự toán thu:  

1 Thu phí, lệ phí   

2 Phí, lệ phí nộp ngân sách  

3 Số thu được để lại  

B Dự toán chi               10.396.000.000 

1.  Kinh phí chi thường xuyên của TTYT 
Thuỷ Nguyên 10.396.000.000 

1.1 Kinh phí giao tự chủ  

1.2 Kinh phí chi thường xuyên không giao tự 
chủ 10.396.000.000 

 - Quỹ tiền lương 8.449.000.000 

 - Chi thường xuyên theo định mức 1.469.000.000 

 - Quỹ tiền thưởng theo Nghị định số 
/2024/NĐ-CP 478.000.000 



 
 

 

 

 


	loai_1_name
	dieu_1
	dieu_2
	dieu_4

		2026-02-25T14:20:19+0700
	Việt Nam
	Lê Khắc Tùng <lekhactung.bvdktn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2026-02-25T15:33:58+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM Y TẾ THỦY NGUYÊN <ttyttn.vanthu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2026-02-25T15:33:59+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM Y TẾ THỦY NGUYÊN <ttyttn.vanthu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2026-02-25T15:37:42+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM Y TẾ THỦY NGUYÊN <ttyttn.vanthu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2026-02-25T15:37:43+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM Y TẾ THỦY NGUYÊN <ttyttn.vanthu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




